МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД № 231»

ПРИКАЗ

09.01.2024г.                                                                   № 6

г. Краснодар

«О назначении ответственных

за сбор и обработку персональных данных»

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006г.

№ 152-ФЗ «О персональных данных», Федерального закона Российской Федерации

от 08.12.2020г. № 429 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», в целях обеспечения соблюдения трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов, обеспечения безопасности

персональных данных работников МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад

№ 231»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 09.01.2024 г. назначить ответственных:

• старшего воспитателя Баяндину Наталью Викторовну, - за сбор,

обработку и хранение в автоматизированных информационных системах АИС

«Сетевой город. Образование. Дополнительное образование», АИС «Новигатор»,

на официальном сайте МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 231»;

• воспитателя Гученко Юлию Васильевну, - за сбор, обработку и хранение

в автоматизированных информационных системах АИС «Сетевой город.

Образование», «Е-услуги. Образование», хранение персональных данных

воспитанников ДОО (личных дел) и их родителей (законных представителей).

• специалиста по кадрам Головко Валентину Станиславовну, - за сбор

персональных данных, в части подготовки проектов трудовых договоров, приказов,

документов необходимых для заключения трудового договора (копии: паспорта,

свидетельства о рождении и браке, свидетельства о постановке на налоговый учет,

свидетельства государственного пенсионного страхования, документов об

образовании, о воинском учете, о доходах, о социальных льготах и т.д.) сотрудников

ДОО, в том числе с использованием средств автоматизации;

2. На время отсутствия  (отпуск, болезнь и пр.):

• старшего воспитателя Баяндиной  Натальи Викторовны  её

обязанности исполняет воспитатель Гученко Юлия Васильевна;

• воспитателя Гученко Юлии Васильевны её обязанности исполняет

воспитатель Баяндина  Наталья Викторовна;

• специалиста по кадрам Головко Валентины Станиславовны   её

обязанности исполняет воспитатель Баяндина  Наталья Викторовна.

3. Разрешить полный доступ к персональным данным сотрудников и

воспитанникам ДОО следующим должностным лицам:

• Заведующему, заместителю заведующего;

• делопроизводителю, работникам, на которых возложены обязанности

подготовки, сбора, обработки и хранения персональных данных.

4. Разрешить частичный доступ к персональным данным следующим

работникам:

• воспитателям, музыкальным руководителям, педагогам-психологам,

учителям-логопедам, инструкторам по физической культуре, в части доступа к

информации только в сфере своей компетенции;

• работникам, в функции которых входит: ведение табеля учета рабочего

времени,  начисление  компенсационных и  стимулирующих  выплат
работникам централизованной бухгалтерии, отдела и департамента образования, в
части доступа к информации только в сфере своей компетенции;

• работникам централизованной бухгалтерии, отдела и департамента

образования, в части доступа к информации только в сфере своей компетенции.
5. Ввести в ДОО режим сбора, обработки и защиты персональных данных на

основополагающих локальных нормативных актах, касающихся сбора, обработки и
защиты персональных данных работников ДОО, а именно:

• Положение по работе с персональными данными воспитанников и
работников ДОО;

• Перечень конфиденциальной информации персональных данных;

• Форма Согласия, на обработку персональных данных воспитанников

МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 231» и их родителей (законных

представителей);

6. Форма Согласия на обработку и хранение персональных данных

работников МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад  № 231».

7. Осуществлять режим защиты персональных данных на основании

«Положения о защите персональных данных работников МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр - детский сад  № 231» и «Положения о персональных данных

воспитанников, их родителей (законных представителей) МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр - детский сад  № 231».

Контроль, за исполнением настоящего приказа, оставляю за собой.

Заведующий                                                  М.С. Варданян
С приказом ознакомлены:                             Н.В. Баяндина
                                                                          В.С. Головко

                               Ю.В. Гученко

		2024-01-11T09:43:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 231"